
朝日公民館 第２９４号                       【令和６年（２０２４） １１月１日号】 

 

お問い合わせは、日田市朝日公民館（☎２３－８９９４/✉asahi-k@m1.b-net.kcv.jp）まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２９４号   ≪班回覧≫ 

【発 行】朝日公民館(改善ｾﾝﾀｰ) 

【館 長】平島 由貴 

【主 事】神山 淳 

 

ピンク色に染まる空（１０月２４日） 

晩秋の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のことお喜び申し上げます。 

去る１０月２７日に、第２１回あさひふるさとまつりを開催させていただきましたところ、多くの方にご来場、

ご協力を賜り、有意義なまつりを開催することができました。これも皆さま方のご支援とご愛顧によるものと、心

からお礼申し上げます。 

ご来場し観覧くださった方々、ゲスト出演者、体育館ステージでの芸能発表や公民館会場での文化創作展、各団

体による模擬店やブース、ボランティアで参加してくださった三隈中学校の生徒さん、物品の提供者など、参加し

てくださったすべての皆さまに心から感謝いたしております。 

また、前日と早朝からの準備や終了後の片付けにも、多くの方からご協力いただきました。 

朝日地区の皆さまとのふれあいの場、絆を育む場としての目的は達成したと思っております。 

最後になりましたが、不慣れなことで不行き届きの点が多々ございましたことを、心からお詫び申し上げます。 

寒さが日ごとに増していますが体調を崩されませんよう、元気にお過ごしください。 

略儀ながら、公民館だよりにてお礼のごあいさつとさせていただきます。 

 

令和６年１１月 １日   

あさひふるさとまつり実行委員会   

委員長 白 石 弘 明  



朝日公民館 第２９４号                       【令和６年（２０２４） １１月１日号】 

 

お問い合わせは、日田市朝日公民館（☎２３－８９９４/✉asahi-k@m1.b-net.kcv.jp）まで 

 

  

１０月２７日「第２１回あさひふるさとまつり」は、朝日小学校、朝日公民館を会場に盛大に開催されました。

予想以上の方々にご来場いただき、大盛況でした。ご来場、ご協力いただきました皆さま、本当にありがとうござ

いました。 

まつりの様子を、写真で振り返ります（紙面の関係から、文化創作展、ステージの写真は出展者、出演者すべて

を掲載しておりませんのでご了承ください。） 

朝日公民館が会場の文化創作展は、自主学習教室の作品や地区の皆さん、

こども園児達の作品など、たくさん出展いただきました。 



朝日公民館 第２９４号                       【令和６年（２０２４） １１月１日号】 

 

お問い合わせは、日田市朝日公民館（☎２３－８９９４/✉asahi-k@m1.b-net.kcv.jp）まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝日小児童、自主学習教室や地区の皆さん、こども園児達、三隈中吹奏楽

部、ゲストなど、たくさんの方が盛り上げていただきました。 

朝日地区の各団体の皆様にご協力いただき、賑わいを創出していただきまし

た。お年寄りから子どもまで、多くの方が楽しんでいました。 



朝日公民館 第２９４号                       【令和６年（２０２４） １１月１日号】 

 

お問い合わせは、日田市朝日公民館（☎２３－８９９４/✉asahi-k@m1.b-net.kcv.jp）まで 

    

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

月 行 事 日にち 時 間 

１１月 

ステップ＆スロージョギング教室 １２日（火） １３時３０分～ 

二串町人権学習会 １５日（金） １９時００分～ 

男の料理塾第４講 新米を楽しむ会 ２１日（木） １９時００分～ 

小迫町人権講演会 講師：山口昌子氏 ２２日（金） １９時３０分～ 

部落差別解消推進地域研修会 ２５日（月） １９時００分～ 

ステップ＆スロージョギング教室 ２６日（火） １３時３０分～ 

君迫町自治会人権学習会 ２９日（金） １９時００分～ 

あさひトラック＆フィールド 毎週木曜日 １７時３０分～ 

ＤＶＤによる学習会 

「知りたいあなたのこと 

～外見からはわからない障害 

病気を抱える人～」 

日時：１１月１５日 １９時～ 

会場：二串町公民館 

講演「障がいのある方への人権」 

講師：山口 昌子 氏 

日時：１１月２２日 

１９時３０分～ 

会場：小迫町公民館 

ＤＶＤによる学習会 

「知りたいあなたのこと 

～外見からはわからない障害 

病気を抱える人～」 

日時：１１月２９日 １９時～ 

会場：君迫町公民館 

ＤＶＤによる学習会 

「知りたいあなたのこと 

～外見からはわからない障害 

病気を抱える人～」 

日時：１２月２日 １９時３０分～ 

会場：朝日ヶ丘集会所 

ＤＶＤによる学習会 

「知りたいあなたのこと 

～外見からはわからない障害 

病気を抱える人～」 

日時：１２月３日 １９時３０分～ 

会場：朝日町公民館 

ＤＶＤによる学習会 

「知りたいあなたのこと 

～外見からはわからない障害 

病気を抱える人～」 

日時：１月２４日 １９時～ 

会場：山田町公民館 

令和６年度部落差別解消推進地域研修会のご案内 
 日田市主催で、部落差別解消推進地域研修会が下記の日程で行われます。部落差別問題については、市民の皆

様と一体となって解消に取り組む必要があります。どなたでもご参加いただけますので、ぜひご来場ください。 

 

★日時：１１月２５日(月）午後７時から（７０分程度） 

★場所：朝日公民館（改善センター） 多目的ホール 

★内容：「今伝えたいこと」 講師：松山昌彦氏 

                  （部落解放同盟大分県連合会玖珠支部書記長） 


